
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЕЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕЙСКОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от 04 февраля 2021 года                                                                      № 85 
г. Ейск 

 

О внесении изменений в постановление администрации  

Ейского городского поселения Ейского района от 9 декабря 2020 года            

№ 942 «Об утверждении Положения о порядке формирования, ведения и 

обязательного опубликования перечня муниципального имущества 

Ейского городского поселения Ейского района, свободного 

от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного 

 ведения, права оперативного управления, а также 

имущественных прав субъектов малого и  

среднего предпринимательства)» 

 

 

 В соответствии с федеральными  законами  от 6 октября 2003 года                 

№ 131-ФЗ «Об  общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации»,   от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого 

и среднего предпринимательства в Российской Федерации»,  Законом  

Краснодарского края от 27 мая 2020 года № 4292-КЗ «О введении 

специального налогового режима «Налог на профессиональный доход» на 

территории Краснодарского края»  п о с т а н о в л я ю: 

 1.  Внести изменения  в постановление администрации Ейского 

городского поселения Ейского района от 9 декабря 2020 года  № 942 «Об 

утверждении Положения о порядке формирования, ведения и обязательного 

опубликования перечня муниципального имущества Ейского городского 

поселения Ейского района, свободного от прав третьих лиц (за исключением 

права хозяйственного  ведения, права оперативного управления, а также 

имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)»: 

 1)  пункт 1.1 приложения   после слов «предоставленного для его 

предоставления во владение и (или) пользование на долгосрочной основе (в 

том числе по льготным ставкам арендной платы)» дополнить  словами 

«физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим «Налог на 

профессиональный доход», в течение срока проведения эксперимента, 

установленного Федеральным  законом от 27 ноября 2018 года №  422-ФЗ. «О 

проведении эксперимента по установлению специального налогового режима 

«Налог на профессиональный доход» (далее - физические лица, применяющие 

специальный налоговый режим); 
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 2) пункт 2.1  приложения   после слова «арендуемое»  дополнить 

словами «физическими лицами, применяющими специальный налоговый 

режим»; 

 3) пункт  2.2 приложения  после слов «в пользование» дополнить 

словами «физическими лицами, применяющими специальный налоговый 

режим»; 

 4) в пункте 2.4 приложения: 

 а)  абзац второй после слов «пригодном для предоставления» дополнить 

словами «физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим»; 

 б) абзац четвертый после слов «поступившие от» дополнить словами 

«физических лиц, применяющих специальный налоговый режим»; 

 5) пункт 3.1 приложения после слов «а также  субъектов  малого и 

среднего предпринимательства» дополнить словами «физических лиц, 

применяющих специальный налоговый режим»; 

 6)  пункте 3.2 приложения  после слов «в отношении такого имущества 

от»  дополнить словами «физических лиц, применяющих специальный 

налоговый режим»; 

 7)  пункт 4.1 приложения изложить в следующей редакции: 

 «4.1. Организации, образующие инфраструктуру поддержки субъектов 

малого и среднего предпринимательства, субъекты малого и среднего 

предпринимательства, физические лица, применяющие специальный 

налоговый режим,  а также отраслевые (функциональные) органы  

администрации Ейского городского поселения Ейского района вправе 

направить в администрацию Ейского городского поселения Ейского района 

заявку о включении (исключении) муниципального имущества в Перечень. 

При этом физические лица, применяющие специальный налоговый режим,  

субъекты малого и среднего предпринимательства предоставляют письменное 

обоснование своей деятельности в арендуемом помещении»; 

 8) пункт 5.2 после слов «в Перечень, для»  дополнить словами 

«физических лиц, применяющих специальный налоговый режим»; 

 9) пункт 5.3 после слов «при заключении с»  дополнить словами 

«физическими лицами, применяющими специальный налоговый режим»; 

 10) пункт 5.4 после слов «следующие виды»  дополнить словами 

«физических лиц, применяющих специальный налоговый режим». 

2. Общему отделу администрации Ейского городского поселения 

Ейского района (Магаляс) обеспечить обнародование настоящего 

постановления. 

3. Постановление вступает в силу со дня его обнародования. 
 

 

 

Исполняющий обязанности  

главы Ейского городского поселения  

Ейского района                        А.А. Скачедуб 


